ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И
БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Липецкой области

ПРИКАЗ

________30.06.2010_________                             №______184-ПВ______
Липецк

Об утверждении мероприятий
Управления Роспотребнадзора по Липецкой области
по обеспечению деятельности после вступления в силу
Соглашения Таможенного союза по санитарным мерам

Во исполнение Приказа Роспотребнадзора №250 от 15.06.2010 в целях
реализации мероприятий Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по обеспечению деятельности
после вступления в силу Соглашения Таможенного союза по санитарным
мерам и документов, принятых для его реализации, а так же в целях
обеспечения информирования заинтересованных лиц по вопросам,
связанным с реализацией Соглашения таможенного союза по санитарным
мерам (ратифицировано Федеральным законом от 19 мая 2010 года № 100-
ФЗ, Собрание законодательства Российской Федерации, 24.05.2010, № 21, ст.
2538)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий  Управления Роспотребнадзора по Липецкой
области, реализация которых необходима для обеспечения деятельности
после вступления в силу Соглашения Таможенного союза по санитарным
мерам и документов, принятых для его реализации (приложение 1).

2. Утвердить список специалистов Управления Роспотребнадзора по
Липецкой области, ответственных за консультирование заинтересованных
лиц по вопросам, связанным с реализацией Соглашения таможенного союза
по санитарным мерам (приложение 2).

3. Отделу санитарного надзора (Морозов В.Н.), отделу эпидемиологического
надзора (Щукина И.А.) обеспечить работу по консультированию
заинтересованных лиц по вопросам, связанным с реализацией Соглашения
таможенного союза по санитарным мерам.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Управления Роспотребнадзора по Липецкой области
С.Н. Бабанина.

Руководитель

С.И. Савельев

ПОДГОТОВЛЕНО:

Заместитель начальника отдела
организации и обеспечения
деятельности                                                              Г.Н. Яцкова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель руководителя Управления    С.Н. Бабанин

Начальник отдела
организации и обеспечения
деятельности       Л.Н. Карасева

Начальник отдела
эпидемиологического надзора    И.А. Щукина

Начальник отдела
санитарного надзора      В.Н. Морозов

И.О. начальника отдела
защиты прав потребителей     О.А. Хромова

Начальник отдела контроля
исполнения  надзорной деятельности   И.В. Короткова

Главный врач ФГУЗ «Центр гигиены
и эпидемиологии в Липецкой области»   В.А. Бондарев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления Роспотребнадзора

по Липецкой области
от 30 июля 2010 № 184

План мероприятий Управления Роспотребнадзора по Липецкой области,

реализация которых необходима для обеспечения деятельности после
вступления в силу Соглашения таможенного союза по санитарным мерам и

документов, принятых для его реализации

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Исполнитель

1 Довести до сведения начальников
отделов и территориальных отделов
Управления перечень товаров,
подлежащих санитарно-
эпидемиологическому надзору
(контролю) на таможенной границе и
таможенной территории таможенного
союза, указаний по его применению,
а также о формах подтверждения
соответствия подконтрольных
товаров и сроках действия ранее
выданных документов

до 30.06 2010 Отдел организации и
обеспечения деятельности

2 Изучить пакет документов по
обеспечению деятельности
Управления по санитарным мерам
таможенного союза и принять к
исполнению документы Комиссии
таможенного союза

до 30.06 2010 Начальники и заместители
начальников отделов и
территориальных
отделов
Управления

3.  Организовать изучение документов
Комиссии таможенного союза по
обеспечению деятельности
Управления по санитарным мерам
таможенного союза специалистами
Управления

до 30.06 2010 Начальники и заместители
начальников отделов и
территориальных
отделов
Управления

4.  Провести совещание с таможенной
службой Липецкой области по
обеспечению взаимодействия и
координации деятельности после
вступления в силу Соглашения
таможенного союза

до 30.06 2010 Начальник отдела
санитарного надзора
Морозов В.Н., начальник

отдела
эпидемиологического
надзора
Щукина И.А.

5. Провести совещание со
специалистами ФГУЗ «Центр
гигиены и эпидемиологии в
Липецкой области» по исполнению
документов по санитарным мерам
таможенного союза

до 30.06 2010 Начальник отдела
санитарного надзора
Морозов В.Н., начальник

отдела
эпидемиологического
надзора
Щукина И.А.
Главный врач
ФГУЗ «Центр
гигиены и
эпидемиологии в
Липецкой области»

6. Провести совещание - семинар со
специалистами санитарно
карантинного  пункта аэропорта
«Липецк» по внедрению документов
по санитарным мерам таможенного
союза

до 30.06.2010 Начальник отдела
санитарного надзора
Морозов В.Н., начальник

отдела
эпидемиологического
надзора
Щукина И.А.
 7. Довести до сведения хозяйствующих

субъектов через сайт и СМИ
информацию:

7.1. О санитарных мерах Таможенного
союза

до 30.06 2010 Отдел организации и
обеспечения деятельности

7.2. Об осуществлении санитарно-
карантинного контроля в пунктах
пропуска через Государственную
границу Российской Федерации

до 30.06 2010 Отдел организации и
обеспечения деятельности,
отдел санитарного

надзора,
отдел

эпидемиологического
надзора

8.  Обеспечить разъяснения
заинтересованным лицам о принятых
документах о санитарных мерах
Таможенного союза и порядке их
исполнения руководителями отделов
управления, а так же через телефон
«горячей линии» Управления
Роспотребнадзора по Липецкой
области

постоянно Помощник руководителя
Управления
Чекмачева В.И.
Начальник отдела

санитарного надзора
Морозов В.Н., начальник

отдела
эпидемиологического
надзора
Щукина И.А.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

приказом Управления Роспотребнадзора
по Липецкой области

от 30 июля 2010 № 184

Список специалистов Управления Роспотребнадзора по Липецкой области,
ответственных за консультирование по вопросам, связанным с реализацией Соглашения

таможенного союза по санитарным мерам

№
п/п ФИО Должность Тематика

консультации Телефон

1.
Морозов
Владимир
Николаевич

Начальник отдела
санитарного надзора

Осуществление
санитарного надзора

8 (4742)
27 04 91

2.
Дубровская
Надежда
Михайловна

Заместитель
начальника отдела
санитарного надзора

Государственная
регистрация

8 (4742)
27 63 71

3.
Щукина
Ирина
Анатольевна

Начальник отдела
эпидемиологического
надзора

Деятельность
санитарно-
карантинных пунктов

8 (4742)
27 23 62

4.
Дубровская
Надежда
Михайловна

Заместитель
начальника отдела
санитарного надзора

Применение ранее
выданных санитарно-
эпидемиологических
заключений

8 (4742)
27 63 71

5.
Морозов
Владимир
Николаевич

Начальник отдела
санитарного надзора

Единые санитарно-
эпидемиологические и
гигиенические
требования к товарам,
подлежащим
санитарно-
эпидемиологическому
надзору (контролю)

8 (4742)
27 04 91

	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗ